
PRR3ª-00037662/2025

PORTARIA PRE-SP Nº 76 DE 4 DE DEZEMBRO PORTARIA PRE-SP Nº 76 DE 4 DE DEZEMBRO DE 2025DE 2025

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio eletrônico (PRR3ª-00037660/2025), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 02/12/2025;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2025/2027  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2025 a 03/03/2027, inclusive);

RESOLVE:
DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP

ESTADUAL

PERÍODO

25 BIRIGUI RODRIGO MAZZILLI 

MARCONDES

3º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE BIRIGUI

19/11/2025 a 

30/11/2025

39 CASA BRANCA PATRICIA LACERDA 

PAVANI COUVRE

3º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE CASA 

BRANCA

13/11/2025 a 

19/11/2025

47 GARÇA GILSON CESAR 

AUGUSTO DA SILVA

8º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE MARÍLIA

07/11/2025

47 GARÇA GUSTAVO HENRIQUE DE 

ANDRADE CORDEIRO

1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE MARÍLIA

01/11/2025 a 

06/11/2025

47 GARÇA GUSTAVO HENRIQUE DE 

ANDRADE CORDEIRO

1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE MARÍLIA

08/11/2025 a 

19/11/2025

51 IGUAPE MARCOS VINICIUS 

RAMOS OLIVEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/11/2025 a 

28/11/2025

55 ITÁPOLIS CARLOS EDUARDO 

IMAIZUMI

2º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE ITÁPOLIS

01/11/2025 a 

30/11/2025

57 ITARARÉ DANIELA NAOMI RAMOS 

HIRATA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PARANAPANEMA

03/11/2025 a 

10/11/2025

63 JAÚ WELLINGTON ROGER 

NEVES

1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE JAÚ

13/11/2025 a 

29/11/2025

73 MOCOCA JOSÉ CLAUDIO ZAN 2º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ 

DO RIO PARDO

03/11/2025 a 

14/11/2025

74 MOGI DAS 

CRUZES

ANNA PAULA GROSSI PROMOTOR DE JUSTIÇA 03/11/2025 a 

14/11/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
5
 
1
0
:
4
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
d
6
4
c
b
6
3
6
.
a
5
f
7
9
5
9
1
.
8
d
4
6
0
c
a
5
.
1
1
3
d
b
f
7
8



76 MONTE ALTO FLAVIO LEÃO DE 

CARVALHO

1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE MONTE ALTO

17/11/2025 a 

28/11/2025

77 MONTE 

APRAZÍVEL

MARLON RENAN VOLPI PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE NHANDEARA

03/11/2025 a 

19/11/2025

79 NOVO 

HORIZONTE

ALINE KLEER DA SILVA 

MARTINS FERNANDES

1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE MONTE 

APRAZÍVEL

01/11/2025 a 

15/11/2025

79 NOVO 

HORIZONTE

MARIA CRISTINA 

GERALDES FOCHI REIS

4º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE OLÍMPIA

16/11/2025 a 

30/11/2025

80 OLÍMPIA CAIQUE DUCATTI PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2025 a 

30/11/2025

87 PENÁPOLIS FERNANDO CESAR 

BURGHETTI

2º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE PENÁPOLIS

01/11/2025 a 

04/11/2025

88 PEREIRA 

BARRETO

REGISLAINE TOPASSI 2º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE ANDRADINA

07/11/2025 a 

19/11/2025

92 PIRACAIA JORGE BRAGA 

COSTINHAS JÚNIOR

1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE PIRACAIA

19/11/2025 a 

28/11/2025

93 PIRACICABA MILENE TELEZZI HABICE 3º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE PIRACICABA

24/11/2025 a 

30/11/2025

112 SANTA BRANCA LEANDRO LIPPI 

GUIMARAES

5º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE MOGI DAS 

CRUZES

01/11/2025 a 

14/11/2025

114 SANTA CRUZ 

DO RIO PARDO

VLADIMIR BREGA FILHO 1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE SANTA CRUZ

DO RIO PARDO

03/11/2025 a 

06/11/2025

132 SÃO 

SEBASTIÃO

ERICA VIEIRA DE LOIOLA 

SOUSA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/11/2025 a 

30/11/2025

135 SERTÃOZINHO DANIEL TOSTA DE 

FREITAS

4º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE 

SERTÃOZINHO

10/11/2025 a 

19/11/2025

150 FERNANDÓPOLI

S

THOMAS OLIVER 

LAMSTER

PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE ESTRELA D'OESTE

03/11/2025 a 

07/11/2025

155 PEDREGULHO ALEX FACCIOLO PIRES PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PEDREGULHO

17/11/2025 a 

28/11/2025

164 PAULO DE 

FARIA

HERICO WILLIAM ALVES 

DESTEFENI

4º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE MIRASSOL

05/11/2025 a 

14/11/2025

164 PAULO DE MARLON RENAN VOLPI PROMOTOR DE JUSTIÇA 03/11/2025 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
5
 
1
0
:
4
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
d
6
4
c
b
6
3
6
.
a
5
f
7
9
5
9
1
.
8
d
4
6
0
c
a
5
.
1
1
3
d
b
f
7
8



FARIA DE NHANDEARA 04/11/2025

174 SÃO 

BERNARDO DO 

CAMPO

ABNER CASTORINO 9º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE SÃO 

BERNARDO DO CAMPO

15/11/2025 a 

17/11/2025

174 SÃO 

BERNARDO DO 

CAMPO

RICARDO CALDEIRA 

PEDROSO

19º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE SÃO 

BERNARDO DO CAMPO

10/11/2025 a 

14/11/2025

187 SANTA FÉ DO 

SUL

PEDRO ENOS MARTINS 

DE OLIVEIRA GUIMARÃES

1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA

FÉ DO SUL

03/11/2025 a 

07/11/2025

189 ITANHAÉM ALAN CARLOS REIS SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/11/2025 a 

28/11/2025

213 OSASCO ALEXANDRE NUNES DE 

VINCENTI

19º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE OSASCO

10/11/2025 a 

24/11/2025

221 SALTO JACQUES MARCEL 

ABRAMOVITCH

1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE SALTO

19/11/2025 a 

25/11/2025

264 SANTO ANDRÉ MARCO THULIO 

GONCALVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 24/11/2025 a 

28/11/2025

269 SÃO CAETANO 

DO SUL

NEWTON JOSÉ DE 

OLIVEIRA DANTAS

9º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE SÃO 

CAETANO DO SUL

03/11/2025 a 

19/11/2025

286 COTIA RENAN MENDES 

RODRIGUES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE APIAI

17/11/2025 a 

28/11/2025

295 PERUÍBE FELIPE RIBEIRO SANTA 

FE

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/11/2025 a 

28/11/2025

305 RIBEIRÃO 

PRETO

GUSTAVO RODRIGUES 

MENDES SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 03/11/2025 a 

14/11/2025

314 TREMEMBÉ MARCELO OLIVEIRA DOS 

SANTOS NEVES DE 

SOUZA

1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE CACHOEIRA 

PAULISTA

17/11/2025

314 TREMEMBÉ RAISSA NUNES DE 

BARROS MAXIMILIANO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2025 a 

15/11/2025

317 PRAIA GRANDE FLAVIO DE PAULA 

MARTINS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 11/11/2025 a 

16/11/2025

319 MOGI DAS 

CRUZES

RONAN PEDRO AMORIM 1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE PRESIDENTE

VENCESLAU

26/11/2025 a 

28/11/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
5
 
1
0
:
4
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
d
6
4
c
b
6
3
6
.
a
5
f
7
9
5
9
1
.
8
d
4
6
0
c
a
5
.
1
1
3
d
b
f
7
8



330 TEODORO 

SAMPAIO

LEANDRO SANTOS 

CHAVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 03/11/2025 a 

07/11/2025

336 MORRO AGUDO GUSTAVO FERRONATO PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE NUPORANGA

24/11/2025 a 

28/11/2025

344 CAMPO LIMPO 

PAULISTA

FLAVIA MENDES PEREIRA

RIVELLI CAÇADOR

2º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE CAMPO 

LIMPO PAULISTA

24/11/2025 a 

28/11/2025

350 SÃO PAULO - 

SAPOPEMBA

MARINA AGAPITO 

SOARES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/11/2025 a 

19/11/2025

391 EMBU DAS 

ARTES

FRANCISCO ELMIDIO 

SABADIN DOS SANTOS 

MEDINA

2º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE PIEDADE

12/11/2025 a 

19/11/2025

394 GUARULHOS FERNANDO ANTONIO 

ABUJAMRA

4º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE GUARULHOS

13/11/2025 a 

19/11/2025

406 PRAIA GRANDE FLAVIO DE PAULA 

MARTINS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2025 a 

28/11/2025

410 SÃO CARLOS CONRADO FERRI 

CINTRAO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 03/11/2025 a 

28/11/2025

412 SÃO JOSÉ DOS 

CAMPOS

FÁBIO ANTONIO XAVIER 

DE MORAES

7º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE JACAREÍ

03/11/2025 a 

07/11/2025

414 SÃO 

BERNARDO DO 

CAMPO

BERNARDO OLIVEIRA 

VERVLOET DE AQUINO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 03/11/2025 a 

14/11/2025

416 TABOÃO DA 

SERRA

LETICIA ROSA RAVACCI 1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE TABOÃO DA 

SERRA

01/11/2025 a 

03/11/2025

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados,  na  condição  de  Promotores  Eleitorais  Substitutos  perante  as  Zonas  Eleitorais
respectivamente indicadas (as quais não possuem   Promotores Eleitorais Titulares designados no período em  
questão), os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP

ESTADUAL

PERÍODO

28 BROTAS ALESSANDRA GALLUZZI 

DAVID

PROMOTOR DE JUSTIÇA 25/11/2025

32 CAJURU BRUNO MARTINEZ 

GUERREIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/11/2025 a 

30/11/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
5
 
1
0
:
4
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
d
6
4
c
b
6
3
6
.
a
5
f
7
9
5
9
1
.
8
d
4
6
0
c
a
5
.
1
1
3
d
b
f
7
8



64 JOSÉ 

BONIFÁCIO

ELIANA KOMESU LIMA 2º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE PROMISSÃO

01/11/2025 a 

30/11/2025

208 MIGUELÓPOLIS FLAVIO LEÃO DE 

CARVALHO

1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE MONTE ALTO

16/11/2025 a 

30/11/2025

DESTITUIR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  os  seguintes  Promotores  de  Justiça
anteriormente designados para  atuarem na condição  de Promotores  Eleitorais  Substitutos,  nos  períodos
abaixo discriminados, junto às Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP

ESTADUAL

PERÍODO

28 BROTAS SILVIO FERNANDO DE 

BRITO

1º PROMOTOR DE BARRA

BONITA

25/11/2025

32 CAJURU PATRICK CARVALHO 

SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/11/2025 a 

30/11/2025

64 JOSÉ 

BONIFÁCIO

VANESSA IBARRECHE 

SANTA TERRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE NEVES PAULISTA

01/11/2025 a 

30/11/2025

208 MIGUELÓPOLIS FLAVIO JOSE DA COSTA 1º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE IGARAPAVA

16/11/2025 a 

30/11/2025

286 COTIA FELIPE BRAGANTINI DE 

LIMA

3º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA DE COTIA

17/11/2025 a 

28/11/2025

350 SÃO PAULO - 

SAPOPEMBA

VERA LORZA DUARTE PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/11/2025 a 

19/11/2025

353 SÃO PAULO - 

GUAIANAZES

Afastamento Sem 

Substituição

- 06/11/2025 a 

07/11/2025

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO 

AFASTAMENTO

12 PARAGUAÇU PAULISTA SEM PROMOTOR ATUANTE 10/11/2025 a 11/11/2025

12 PARAGUAÇU PAULISTA SEM PROMOTOR ATUANTE 13/11/2025

50 IGARAPAVA SEM PROMOTOR ATUANTE 17/11/2025 a 19/11/2025

68 LORENA SEM PROMOTOR ATUANTE 06/11/2025 a 07/11/2025

68 LORENA SEM PROMOTOR ATUANTE 10/11/2025

94 PIRAJU SEM PROMOTOR ATUANTE 14/11/2025

100 PORTO FELIZ SEM PROMOTOR ATUANTE 17/11/2025 a 19/11/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
5
 
1
0
:
4
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
d
6
4
c
b
6
3
6
.
a
5
f
7
9
5
9
1
.
8
d
4
6
0
c
a
5
.
1
1
3
d
b
f
7
8



108 RIBEIRÃO PRETO SEM PROMOTOR ATUANTE 14/11/2025

111 SANTA ADÉLIA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/11/2025

170 MATÃO SEM PROMOTOR ATUANTE 06/11/2025 a 07/11/2025

177 SÃO VICENTE SEM PROMOTOR ATUANTE 07/11/2025

241 JAÚ SEM PROMOTOR ATUANTE 13/11/2025 a 14/11/2025

265 RIBEIRÃO PRETO SEM PROMOTOR ATUANTE 19/11/2025

277 OSASCO SEM PROMOTOR ATUANTE 28/11/2025

288 RIO CLARO SEM PROMOTOR ATUANTE 07/11/2025

289 PENÁPOLIS SEM PROMOTOR ATUANTE 06/11/2025 a 07/11/2025

299 ARAÇATUBA SEM PROMOTOR ATUANTE 24/11/2025

299 ARAÇATUBA SEM PROMOTOR ATUANTE 19/11/2025

342 SOROCABA SEM PROMOTOR ATUANTE 06/11/2025 a 07/11/2025

365 MAUÁ SEM PROMOTOR ATUANTE 14/11/2025

365 MAUÁ SEM PROMOTOR ATUANTE 07/11/2025

381 SÃO PAULO - PARELHEIROS SEM PROMOTOR ATUANTE 12/11/2025 a 14/11/2025

382 RIBEIRÃO PIRES SEM PROMOTOR ATUANTE 06/11/2025

395 GUARULHOS SEM PROMOTOR ATUANTE 28/11/2025

411 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SEM PROMOTOR ATUANTE 05/11/2025

419 ITAQUAQUECETUBA SEM PROMOTOR ATUANTE 10/11/2025 a 11/11/2025

419 ITAQUAQUECETUBA SEM PROMOTOR ATUANTE 27/11/2025 a 28/11/2025

424 JUNDIAÍ SEM PROMOTOR ATUANTE 06/11/2025 a 07/11/2025

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. 

Publique-se no DJE e no DMPF-e.
São Paulo, 4 de dezembro de 2025

                          (assinatura digital)
              PAULO TAUBEMBLATT

                                              Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
5
 
1
0
:
4
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
d
6
4
c
b
6
3
6
.
a
5
f
7
9
5
9
1
.
8
d
4
6
0
c
a
5
.
1
1
3
d
b
f
7
8


